1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Kommunikative CO2-Messumformer SCD‐PxM0
Die Kanalmessumformer der Serie SCD-PxM0 messen den CO2‐ und VOC-Gehalt, die Feuchte und die
Temperatur in Lüftungskanälen und sind besonders gut geeignet für Anwendungen im Bereich Heizung,
Lüftung und Klima bei denen eine bedarfsgerechte Lüftung gewünscht ist, die Frischluft- und Raumluft­

Lagerbedingungen ‐30...+70 °C, max. 85 % r.F., n. kondensierend
Abmessungen (BxHxT) 85 x 45 x 84 mm (ohne Tauchrohr und Anschluss),
Tauchrohrlänge: s. Bestellangaben, Ø 19,5 mm, PA6, schwarz
Schutzart Gehäuse: IP65 (DIN EN 60529)
Richtlinien EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Tauchrohr Ausgangssignal Bestellzeichen €
o. MwSt.
Kommunikation über Modbus RTU (RS-485)
Kanalmessumformer: CO2, Temperatur 180 mm 2 x 0…10 V SCD-P2M0-00-00 371,-
Kanalmessumformer: CO2, Temperatur, rel. Feuchte 180 mm SCD-P3M0-00-00 430,-
Kanalmessumformer: CO2, VOC 150 mm 2 x 0…10 V SCD-P4M0-00-00 478,-
Kanalmessumformer: CO2, Temperatur, rel. Feuchte, VOC 180 mm SCD-P5M0-00-00 436,-
NEU
CO2-Messumformer
für die Kanalmontage
mit Modbus-Schnittstelle